证券代码：000570、200570   证券简称：苏常柴 A、苏常柴 B    公告编号：2023-016

常柴股份有限公司

关于常州市钟楼区人民政府将对下属五星分公司房屋

实施征收的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

因旧城区改建公共利益的需要，依据《国有土地上房屋征收与补

偿条例》和《常州市国有土地上房屋征收与补偿办法》有关规定，常

州市钟楼区人民政府于 2023 年 4 月 18 日在常州日报刊登了《常州市

钟楼区人民政府国有土地上房屋征收决定公告》（常钟征告【2023】

10 号），常州市钟楼区人民政府决定对客车厂片区（1.2 期）项目征

收范围内的房屋实施征收。经确认，常柴股份有限公司常州五星分公

司（以下简称“五星分公司”）位于征收范围内，具体情况如下：

一、本次征收涉及的相关内容

1、征收项目名称：客车厂片区（1.2 期）项目

2、征收范围：常州市振昌路两侧，东至新新村党建文化主题公

园，西至常客路。

3、征收部门：常州市钟楼区住房和城乡建设局

4、征收实施单位：常州市钟楼区五星街道办事处

5、五星分公司地址：常州市钟楼区五星街道新新村委刘家塘 54

号

6、地块面积：39,333 平方米

二、本次征收对公司的影响

五星分公司是常柴股份有限公司（以下简称“公司”）轻型发动

机生产基地之一，目前已停产，部分设备及生产线已搬迁至非公开发

行项目之轻型发动机及铸造搬迁项目的实施主体江苏常柴机械有限

公司，本次征收预计不会对公司生产经营造成重大影响。

本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

三、风险提示

目前补偿方案还未确定，公司尚未就该事项履行内部决策程序，

且双方尚未签署征收补偿协议，拟被征收的土地和房屋的面积、补偿

金额等需以正式签署的征收补偿协议为准，尚无法确定对公司损益的

影响。鉴于相关事项还具有不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

公司将密切跟进征收进展情况，及时履行相关的审议程序及信息

披露义务。

常柴股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 19 日